

## HJEMMEVÆRNET Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > MHV støtter Tall Ship Race

# Marinehjemmeværnet støtter Tall Ship Race 2014

Af Leif Davidsen , 01 AUG 14

**Når de flotte skonnerter, fuldriggere, galeaser mv. i årets Tall Ship Race kommer til Esbjerg, står Marinehjemmeværnet klar til at hjælpe. Den første opgave er at sikre, at alle de ca 60 sejlskibe i det internationale race kommer sikkert i havn.**

### Læs mere

om Årets Tall Ship race bl.a. program og deltagende skibe:  
- Klik [her](#)



Årets Tall Ship-logo for Esbjerg

Op mod 40 gaster fra Marinehjemmeværnet vil de næste fem dage støtte afviklingen af det traditionelle Tall Ship Race, som i år har målhavn i Esbjerg.

”Vi har været i gang med planlægningen i syv måneder, hvor vi har deltaget i en stribe møder og har planlagt alt ned til den mindste detalje”, fortæller chef for Flotille 131 Esbjerg, kaptajnløjtnant Leif Davidsen.

### 60 skibe og en halv million besøgende

Ca. 60 sejlskibe og deres omkring 2.000 søfolk skal i løbet af fredag være på plads i havnen i Esbjerg, hvor MHV er klar til at guide dem sikkert i havn. I Esbjerg vil der fra 2. til 5. august være en masse aktiviteter blandt andet kåring af vinderskibet samt besøg af forventeligt en halv million interesserede tilskuere.

### Gaster fra seks jyske flotiller

Marinehjemmeværnets skib i Esbjerg, LYØ, har været i gang siden onsdag, og de bliver suppleret af DUBHE fra Marinehjemmeværnet i Ringkøbing – Hvide Sande og Maritime Force Protection-flotillen fra Århus.

Desuden har gaster fra tre andre flotiller meldt deres ankomst. Dermed får Flotille 131 Esbjerg støtte fra Flotille 126 Ringkøbing – Hvide Sande, Flotille 121 Hanstholm, Flotille 122 Thyborøn, Flotille 124 Århus og Flotille 125 MFP Vest fra Randers.



Esbjergs Marinehjemmeværnsfartøj, LYØ, har været i gang siden onsdag.

”Alle er klar til at yde deres bedste”, understreger Leif Davidsen og uddyber; ”Det er imponerende, at alle de frivillige vil bruge optil seks dage, for at få tingene til at blive en succes. Der venter alle en stor oplevelse, og alle får da også frirum til at komme rundt at kigge på alle seværdighederne.”

#### Tall Ship Race 2014

Mere end 60 sejlskibe vil besøge Esbjerg under året Tall ship race - blandt andet den 122 år gamle galease, [LEADER](#), fra Storbritannien, den imponerende 113,32 meter lange bark, [KRUZENSTHERN](#), fra Rusland og vores egen fuldrigger skoleskibet, [GEORG STAGE](#), kommer i mål ved den store regatta.

Skibene og deres besætninger dyster i en sejlads med etaper på mange 100 sømil. Den startede i år i Harlingen i Holland og fortsatte til Frederikstad i Sverige og videre til Bergen i Norge med målhavn i Esbjerg. Esbjerg vil være vært for en stribe festligheder - ikke mindst når vinderne kåres.

#### For udbredelsen af de gamle sejldyder

Tall ship en nyere betegnelse for et stort, traditionelt rigget sejlskib, og 'Tall Ship Race' en international langdistancekapsejlad for store sejlskibe, som startede i 1956 og siden er blevet gennemført hvert år i europæiske farvande. Den var tidligere kendt som Cutty Sark Tall Ships' Races

Regattaen, som afvikles af Sail Training International, STI, har som mål at træne og uddanne unge mennesker i at sejle Tall Ships. Derfor udgøres halvedelen af de deltagende skibes besætninger af unge mellem 15 og 25 år. Og der udpeges ikke kun en vinder af selve racet – der er blandt andet også en pris til den besætning, der har vist bedst kammeratskab over for de andre besætninger undervejs.

Herunder:

*Træmaster så langt øjet rækker, kilometervis af tovværk, tusindvis af sømænd og 500.000 besøgende vil præge Esbjerg Havn 1. til 5. august. (Arkivfoto TSR)*



